債権者各位

前回の債権者集会において公表したとおり、破産管財人は、債権者の皆様からのご要望を受けて、

破産会社の破綻原因の調査に役立てるため、破産会社が管理するビットコイン・アドレスの公表

をするための調整を行ってまいりました。しかし、当該アドレスの公表によって個人情報・プラ

イバシーに対する重大な悪影響が生じる可能性が新たに判明したことから、支援企業である

Payward グループの協力を得ながら、そのリスクの分析、ビットコイン・コミュニティにおける

意見の把握を進めておりました。その結果、破産管財人としては、当該アドレスの公表によって

得られる利益よりも、生じ得る悪影響が重大であると考えるに至り、当該アドレスの公表を見合

わせることといたしました。破産管財人が Payward グループの協力を得ながら調査した結果につ

いては、プライバシーの問題等について配慮した上で、破産管財人が適切と考える時期、方法及

び内容にて、いずれ公表されていただくことを予定しております。

皆様のご理解とご協力のほどを宜しくお願い申し上げます。

To Creditors:

As announced in the last creditors meeting, the trustee has been arranging for the release of the list of

bitcoin addresses controlled by the debtor in the aim of facilitating the investigation of the root causes

of bankruptcy of the debtor.  However, since we have newly identified material risks of endangering

personal information or the privacy of users in releasing the list, we have been analyzing the actual risk

thereof and have heard opinions among the bitcoin community on this regard, with the support of

Payward Group, a supporting company to the debtor.  As a result, the trustee has come to believe that

the potential negative effect resulting from the release of the addresses would be much more

detrimental compared to the degree of benefits that can be gained thereby, and, therefore, has

concluded that we suspend the release.  Meanwhile, we plan to announce the result of the

investigation conducted with the support of Payward Group in a manner, at the timing, and with

content, that the trustee believes to be appropriate.

We appreciate the creditors’ understanding and cooperation.